1

FAHESP - Faculdade de Ciências Humanas, Exatas e da Saúde do Piauí.

IESVAP - Instituto de Educação Superior do Vale do Parnaíba S.A..

Av. Evandro Lins e Silva, nº 4435 bairro Sabiazal - CEP 64.212-790, Parnaíba-PI

CNPJ – 13.783.222/0001-70 | 86 3322-7314 | www.iesvap.edu.br

2º ADITIVO AO EDITAL 16/2018 – FAHESP/IESVAP
RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA (VETERANOS) DO CURSO DE MEDICINA PARA O

SEMESTRE LETIVO 2019/1.

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Humanas, Exatas e da Saúde do Piauí – FAHESP, mantida

pelo Instituto de Educação Superior do Vale do Parnaíba – IESVAP, no uso de suas atribuições

legais, divulga através do presente edital, a alteração do subitem no item 3.4 no Edital

0016/2018/FAHESP/IESVAP de Renovação de Matrícula (Veteranos) do Curso de Medicina para o

Semestre Letivo 2019/01, que passa a integrar o presente edital com a seguinte redação:

Em relação as instruções gerais para a realização da matrícula online, fica estabelecida a seguinte

alteração:

3 – DAS INTRUNÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA ONLINE

(...)

1) Fica alterado o subitem 3.4, como segue:

3.4. Caso não seja realizado o pagamento do boleto o(a) aluno(a) retornará ao Status “Matrícula

Não Renovada” e será necessário o reinício do procedimento de matrícula para a renovação do

vínculo para o semestre 2019/1. Após 3 (três) dias do vencimento do prazo estabelecido para

pagamento do boleto, se não for confirmado o pagamento, a renovação da matricula do

acadêmico será cancelada, e o seu status alterado de “Pré-matricula” para “Matricula Não

Confirmada” sendo o contrato cancelado, e o acadêmico perde o direito as vagas reservadas nas

disciplinas que haviam sido selecionadas.  O mesmo poderá realizar uma nova solicitação de Pré–

matrícula, caso o período de renovação de matricula esteja aberto, selecionando as mesmas ou

novas disciplinas, se existirem vagas, conforme regras definidas neste Edital.

Parnaíba, 17 de dezembro de 2018.

JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DE CASTRO
DIRETOR GERAL

Faculdade de Ciências Humanas, Exatas e da Saúde do Piauí – FAHESP
Instituto de Educação Superior do Vale do Parnaíba Ltda – IESVAP